

Форма №1

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ  
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС Группы АО "Казахтелеком"**  
по состоянию на 30 июня 2006 года,  
подготовленный в соответствии с МСФО

Наименование организации \_\_\_\_\_ АО "Казахтелеком"  
Вид деятельности организации \_\_\_\_\_ услуги телекоммуникаций  
Организационно-правовая форма \_\_\_\_\_ Акционерное Общество  
Юридический адрес организации \_\_\_\_\_ г.Астана пр. Абая, 31

тыс.тенге

АКТИВЫ	Код стр.	На конец отчетного периода (30 июня 2006 года)	На начало отчетного периода (01 января 2006 года)
1	2		
<b>I. КРАТКОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ:</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	010	3,863,116	2,861,710
Краткосрочные финансовые инвестиции	011	227,531	756,967
Краткосрочная дебиторская задолженность	012	13,624,556	13,604,429
Запасы	013	7,642,748	5,605,805
Текущие налоговые активы	014	518,711	1,043,243
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	015		
Прочие краткосрочные активы	016	5,046,675	2,840,365
<b>Итого краткосрочных активов</b>	<b>100</b>	<b>30,923,337</b>	<b>26,712,519</b>
<b>II. ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ</b>			
Долгосрочные финансовые инвестиции	020	916,522	661,427
Долгосрочная дебиторская задолженность	021	5,010,056	2,734,076
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	022	27,172,855	29,227,478
Инвестиционная недвижимость	023		
Основные средства	024	103,580,933	95,450,869
Биологические активы	025		
Разведочные и оценочные активы	026		
Нематериальные активы	027	21,697,360	2,162,076
Отложенные налоговые активы	028		
Прочие долгосрочные активы	029	6,246,146	4,748,249
<b>Итого долгосрочных активов</b>	<b>200</b>	<b>164,623,872</b>	<b>134,984,175</b>
<b>Баланс (стр.100+стр.200)</b>		<b>195,547,209</b>	<b>161,696,694</b>
<b>ПАССИВЫ</b>			
<b>III. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Краткосрочные финансовые обязательства	030		
Краткосрочные финансовые обязательства	031	27,451,225	9,250,984
Обязательства по налогам	032	2,710,455	740,258
Обязательства по другим обязательным и добровольным платежам	033	195,060	228,133
Краткосрочная кредиторская задолженность	034	9,872,081	9,382,113
Краткосрочные оценочные обязательства	035		
Прочие краткосрочные обязательства	036	729,272	833,930
<b>Итого краткосрочных обязательств</b>	<b>300</b>	<b>40,958,093</b>	<b>20,435,418</b>
<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Долгосрочные финансовые обязательства	040	21,791,949	18,328,315
Долгосрочная кредиторская задолженность	041	993,380	825,922
Долгосрочные оценочные обязательства	042	597,523	595,579
Отложенные налоговые обязательства	043	9,094,206	8,669,183
Прочие долгосрочные обязательства	044	193,373	
<b>Итого долгосрочных обязательств</b>	<b>400</b>	<b>32,670,431</b>	<b>28,418,999</b>
<b>V. КАПИТАЛ</b>			
Выпущенный капитал	050	35,742,978	35,742,978
Эмиссионный капитал	051		
Выкупленные собственные долевые инструменты	052	- 2,652,860	- 2,652,860
Резервы	053	1,820,479	1,820,479
Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	054	86,286,205	77,931,680
Доля меньшинства	055	721,883	
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b>500</b>	<b>121,918,685</b>	<b>112,842,277</b>
<b>Баланс (стр.300+стр.400+стр.500)</b>		<b>195,547,209</b>	<b>161,696,694</b>

Вице - президент

Главный финансовый директор Нуров К.И.

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

И.о. Главного бухгалтера

Байшумурова Г.Ж.

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Место печати

## КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ

Отчет о движении денег Группы АО "Казахтелеком"  
за 1 полугодие 2006 года  
(прямой метод),  
подготовленный в соответствии с МСФО

форма №3

Наименование организации \_\_\_\_\_ АО "Казахтелеком"  
Вид деятельности организации \_\_\_\_\_ услуги телекоммуникаций  
Организационно-правовая форма \_\_\_\_\_ Акционерное Общество  
Юридический адрес организации \_\_\_\_\_ г.Астана пр. Абая, 31

тыс.тенге

Наименование показателей	Код строки	За отчетный период (1 полугодие 2006 года)	За предыдущий период (1 полугодие 2005 года)
1	2	4	3
<b>I. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
<b>1. Поступление денежных средств, всего</b>	<b>010</b>	<b>50,893,698</b>	<b>40,937,965</b>
<b>в том числе:</b>			
реализация товаров	011	63,831	
предоставление услуг	012	47,390,042	38,381,848
авансы полученные	013	2,198,753	1,718,543
дивиденды	014	629	-
прочие поступления	015	1,240,443	837,574
<b>2. Выбытие денежных средств, всего</b>	<b>020</b>	<b>36,118,874</b>	<b>28,155,689</b>
<b>в том числе:</b>			
платежи поставщикам за товары и услуги	021	6,466,777	4,746,822
авансы выданные	022	866,050	790,147
выплаты по заработной плате	023	10,021,335	8,181,961
выплаты вознаграждения по займам	024	1,485,098	764,543
корпоративный подоходный налог	025	3,153,626	2,981,901
другие платежи бюджет	026	10,824,201	9,234,408
прочие выплаты	027	3,301,787	1,455,907
<b>3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (стр.010 - стр.020)</b>	<b>030</b>	<b>14,774,824</b>	<b>12,782,276</b>
<b>II. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
<b>1. Поступление денежных средств, всего</b>	<b>040</b>	<b>6,783,218</b>	<b>599,362</b>
<b>в том числе:</b>			
реализация основных средств	041	184,048	4,362
реализация нематериальных активов	042	-	-
реализация других долгосрочных активов	043	-	-
реализация финансовых активов	044	-	-
погашение займов, предоставленных другим организациям	045	-	-
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	046	-	-
прочие поступления	047	6,599,170	595,000
<b>2. Выбытие денежных средств, всего</b>	<b>050</b>	<b>31,978,056</b>	<b>9,597,579</b>
<b>в том числе:</b>			
приобретение основных средств	051	11,359,826	7,922,370
приобретение нематериальных активов	052	89,307	34,803
приобретение других долгосрочных активов	053	1,575,707	1,296,359
приобретение финансовых активов	054	18,608,999	-
предоставление займов другим организациям	055	-	-
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	056	-	-
прочие выплаты	057	344,217	344,047
<b>3. Результат инвестиционной деятельности (стр.040 - стр.050)</b>	<b>060</b>	<b>- 25,194,838</b>	<b>- 8,998,217</b>
<b>III. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕГ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
<b>1. Поступление денежных средств, всего</b>	<b>070</b>	<b>35,585,283</b>	<b>3,495,271</b>
<b>в том числе:</b>			
эмиссия акций и других ценных бумаг	071	-	-
получение займов	072	35,585,283	3,495,271
получение вознаграждения по финансируемой аренде	073	-	-
прочие поступления	074	-	-
<b>2. Выбытие денежных средств, всего</b>	<b>080</b>	<b>24,163,863</b>	<b>7,430,937</b>
<b>в том числе:</b>			
погашение займов	081	19,596,487	4,798,217
приобретение собственных акций	082	-	-
выплаты дивидендов	083	2,521,908	2,171,993
прочие	084	2,045,468	460,727
<b>3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (стр.070 - стр.080)</b>	<b>090</b>	<b>11,421,420</b>	<b>- 3,935,666</b>
<b>ИТОГО: Увеличение +/- уменьшение денежных средств (стр.030 +/- стр.060 + стр.090 +/- стр.120)</b>		<b>1,001,406</b>	<b>- 151,607</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода</b>		<b>2,861,710</b>	<b>2,545,737</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода</b>		<b>3,863,116</b>	<b>2,394,130</b>

Вице - президент

Главный финансовый директор Нуров К.И.

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

И.о. Главного бухгалтера

Байшумурова Г.Ж.

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Место печати

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ**  
**Отчет о доходах и расходах Группы АО "Казахтелеком"**  
**за 1 полугодие 2006 года,**  
**подготовленный в соответствии с МСФО**

**Форма №2**

Наименование организации \_\_\_\_\_ АО "Казахтелеком"  
Вид деятельности организации \_\_\_\_\_ услуги телекоммуникаций  
Организационно-правовая форма \_\_\_\_\_ Акционерное Общество  
Юридический адрес организации \_\_\_\_\_ г.Астана пр. Абая, 31

тыс.тенге

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ	Код стр.	За 1 полугодие 2006 года	За 1 полугодие 2005 года
1	2		
Доход от реализации продукции и оказания услуг	010	54,144,513	46,185,370
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	020	- 30,415,174	- 25,604,336
<b>Валовая прибыль ( стр. 010 - стр. 020 )</b>	<b>030</b>	<b>23,729,339</b>	<b>20,581,034</b>
Доходы от финансирования	040	150,454	106,889
Прочие доходы	050	3,890,578	575,746
Расходы на реализацию продукции и оказание услуг	060	- 777,096	- 383,358
Административные расходы	070	- 9,842,117	- 6,499,189
Расходы на финансирование	080	- 1,359,896	- 766,093
Прочие расходы	090	- 504,647	- 271,629
Доля прибыли/(убытка) организаций, учитываемых по методу долевого участия	100	6,227,561	5,406,860
<b>Прибыль (убыток) за период от продолжаемой деятельности (стр. 030 + 040 + 050 + 060 - 070 - 090 + / - 100)</b>	<b>110</b>	<b>21,514,176</b>	<b>18,750,260</b>
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	120	-	-
Прибыль (убыток) до налогообложения (стр. 110 +/- стр. 120)	130	21,514,176	18,750,260
Расходы по корпоративному подоходному налогу	140	- 5,180,714	- 4,274,555
Итоговая прибыль (убыток) за период (стр. 130 - стр. 140) до вычета доли меньшинства	150	16,333,462	14,475,705
Доля меньшинства	160	- 37,069	-
<b>Итоговая прибыль (убыток) за период (стр. 150 - стр. 160)</b>	<b>170</b>	<b>16,296,393</b>	<b>14,475,705</b>
Прибыль на акцию	180	1,486	1,322

Вице - президент

Главный финансовый директор **Нуров К.И.**

(фамилия, имя, отчество) (подпись)

И.о. Главного бухгалтера **Байшумурова Г.Ж.**

(фамилия, имя, отчество) (подпись)

Место печати

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ**  
**Отчет об изменениях в собственном капитале Группы АО "Казахтелеком"**  
**за 1 полугодие 2006 года,**  
**подготовленный в соответствии с МСФО**

форма №4

Наименование организации          АО "Казахтелеком"  
Вид деятельности организации          услуги телекоммуникаций  
Организационно-правовая форма          Акционерное Общество  
Юридический адрес организации          г.Астана пр. Абая, 31

тыс.тенге

1	Код строки	Капитал материнской организации				Доля меньшинства	Итого капитал
		Выпущенный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль	Всего		
2	3	4	5	6	7	8	
Сальдо на 1 января 2006 года	010	33,090,118	1,820,479	77,931,680	112,842,277		112,842,277
Изменения в учетной политике	020			- 1,771,709	- 1,771,709	-	1,771,709
Пересчитанное сальдо (стр. 010 +/- стр. 020)	030	33,090,118	1,820,479	76,159,971	111,070,568	-	111,070,568
Сальдо на 1 мая 2006 года (дочерних компаний)	030.1			- 454,756	- 454,756	684,814	230,058
Прибыль/убыток от переоценки активов	031						-
Хеджирование денежных потоков	032						-
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	033			1,094	1,094		1,094
Прибыль/убыток, признанная/ый непосредственно в самом капитале (стр. 031 +/- стр. 032 +/- стр. 033)	040						-
Прибыль/убыток за период	050			16,296,393	16,296,393	37,069	16,333,462
Всего прибыль/убыток за период (стр. 040 +/- стр. 050)	060				-		-
Дивиденды	070			- 5,716,497	- 5,716,497	-	5,716,497
Эмиссия акций	080						-
Выкупленные собственные долевые инструменты	090						-
<b>Сальдо на 30 июня 2006 года (стр. 060 - стр.070 + стр.080 - стр.090)</b>	100	<b>33,090,118</b>	<b>1,820,479</b>	<b>86,286,205</b>	<b>121,196,802</b>	<b>721,883</b>	<b>121,918,685</b>
Сальдо на 1 января 2005 года	110	33,090,118	1,820,479	49,640,900	84,551,497		84,551,497
Изменения в учетной политике	120						-
Пересчитанное сальдо (стр. 010 +/- стр. 020)	130	33,090,118	1,820,479	49,640,900	84,551,497	-	84,551,497
Прибыль/убыток от переоценки активов	131						-
Хеджирование денежных потоков	132						-
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	133			- 154	- 154		154
Прибыль/убыток, признанная/ый непосредственно в самом капитале (стр. 131 +/- стр. 132 +/- стр. 133)	140						-
Прибыль/убыток за период	150			32,846,214	32,846,214		32,846,214
Всего прибыль/убыток за период (стр. 140 +/- стр. 150)	160				-		-
Дивиденды	170			- 4,555,280	- 4,555,280	-	4,555,280
Эмиссия акций	180						-
Выкупленные собственные долевые инструменты	190						-
<b>Сальдо на 31 декабря 2005 года (стр. 160 - стр.170 + стр.180 - стр.190)</b>	200	<b>33,090,118</b>	<b>1,820,479</b>	<b>77,931,680</b>	<b>112,842,277</b>	<b>-</b>	<b>112,842,277</b>

Вице - президент

Главный финансовый директор          Нуров К.И.

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

И.о. Главного бухгалтера          Байшумурова Г.Ж.

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)